
Til Københavns Kommunes Kultur- og Fritidsudvalget København.

Foreningen af Danske modister & Hattemagere kan i løbet af foråret 2021 fejre sit 10 års jubi-
læum. Vi ønsker at markere dette jubilæum med et selvstændigt tillæg til bladet MESTER, som 
udkommer kvartalsvis gennem Håndværkerforeningen i København.
Vores tillæg skal hædre håndværk, kvalitet og mode med udgangspunkt i hovedtøj, og skal med 
billeder og tekst beskrive fagene hattemager, kasketmager og modist. 
Det skal indeholde læsning om entreprenørskab og viljestyrke, samt kvaliteten i dansk design på 
danske hænder - og om hvordan en ny generation af håndværkere udfordrer en gammel branche.

Med jubilæumsbladet ønsker vi at vise hvad hattemagere, kasketmagere og modister stadig kan, 
til trods for at fagene er nogen af de mindste i dagens danmark. 
Vi ønsker at sætte fokus på bevareslsen af de gamle håndværk i en moderne og tidssvarende 
form. De værdier håndværkeren repræsenterer, mener vi skal bevares, fordi samfundet ellers vil 
blive fattigere på grundstoffer som møjsommelighed, grundighed, personlig tilpasning, og tradi-
tion. 

Med bladet vil vi desuden sætte ansigt på vores medlemmer, for at give læserne en mulighed for 
at opdage vores unikke håndværk, og dermed også mod og lyst til at gå med det vi synes er 
prikken over i’et - nemlig en hat.
Det vil udover vores egne medlemmers bidrag indeholde artikler af Niels Fez, Rigetta Klint og 
Thorsten Grunwald. 
Vi ønsker dels at producere et rigtigt håndgribeligt blad, men også en digital udgave på både 
dansk og engelsk der kan nå ud til mange flere.
Vi søger om støtte, dels til tryk og distribution, men også til design og layout, samt en journalist 
der kan ensrette og formidle de forskellige bidrag, så det bliver flot og læsevenligt. Se bilag 1

I 2014 skabte foreningen et brag af en udstilling: 'Tusind og en hat' i Rundetårn. 
Den gav et kig ind i modistens og hattemagerens værksted med mulighed for at opleve mere 
end 200 danske og udenlandske hattedesigneres kreationer. Herunder hatte fra det danske 
kongehus, filmhatte, teaterhatte, erhvervshatte og flere bud på, hvordan fremtidens hatte ville 
komme til at se ud, samt et prøverum med alverdens hatte. 
Udstillingen blev en stor succes, med mange tusinde af besøgende. Få et dybere indblik med 
videoen her.

Vi er også stolte af vores deltagelse i Laugenes Opvisning i Moltkes Palæ gennem de sidste 5 år. 
Her har vores medlemmer sammen med de ypperste inden for skrædderi, guldsmedekunst, 
buntmageri osv. kunne udstille deres egne fortolkninger af hovedtøjer. 
Vi håber derfor at I, Københavns Kommune vil hjælpe os igen med at formidle vores fag til udbre-
delse og offentlighed ved at støtte op om dette projekt.

I håbet om velvillighed. 

Venlig hilsen

Jubilæums-udvalget

Mathilde Førster, Silas Skram og Katrin Cecilia Jacobsen.

Nærmere oplysninger kan indhentes hos silas@wilgart.dk

  Billedeoplæg til bladets grafiske udtryk.



Legat ansøgning.

Ansøgers navn: Danske Modister & Hattemagere.
Jubilæums-udvalget: 
Silas Skram 
Katrin Cecilia Jacobsen
Mathilde Førster.

Status: Frivillig forening.

Konto oplysninger: Reg. 0164   Konto. 0714321323 

Adresse: Cort Adelsers gade 7 kld, 1053 København K.

CVR nummer: 33527381

Præsentation og budget er vedlagt.

Vi er i gang med at søge støtte til projektet og søger hos 8 andre fonde. 

Vi har før søgt støtte hos jer til udstillingen Tusind og en hat i Rundetårn i 2014. 
Dengang modtog vi 19.000,- fra jer. 

www.danskemodister.dk



Budget oversigt.

Tryk

Oplag 7000
Antal sider 32 inkl 4 sider omslag i kraftigere kvalitet
Papir Silkemat
Hæftet i ryggen

Trykomkostninger: 45.537,5,- kr med moms.  

Design og layout opsætning

Design og layout opsætning (32 sider x 1 time) = 27.200 kr
Billedebehandling (2 timer) = 1.700 kr 
Korrektur (5 -10 timer) = ca. 6000 kr
Evt møder og dialog (3 timer) = 2.550 kr

Design og layout: 46.812,5 kr med moms.

Artikel støtte

Journalist honorar: 30.000 kr.
Blad oversat til engelsk: 8.000 kr.

Total: 130.350 kr
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